Vestras quoque hic partes agite, Christiani, in aduentu Messiae cantate, cum Angelis concinere, eorum vos cantui adaptate; iubilate Deo in natali Filii Dei, verbi incarnati mirabili, per omnia diuulgate, merita personis nati promulgate, eius gloriam decantate, cum pastoribus eum inuisite, & in stabulo hoc iacentem eum adorate. Hic discite humilitatem, paupertatem, ac mundi contemptum, sublimem hanc philosophiam etiam si mutus sit, edocebit, stabulum ipsum schola est, praesepe iugum suggestus, lachrymae gestus, ipse vagitus eloquentia. Discite praeclaram hanc ab Doctore lectionem: & uti varii praecceptorum suorum mores, & naturam imitati sunt, ut Aristotelis gibbum Peripatetici, Cyrenasum Aquilinum Persae, ita vos humilitatem,

ac ceteras Iesu Christi virtutes, quas hic in stabulo demonstrat, emulamini.

Alexander Macedo Persidem subiugaturus, magnam iuuium vim in itinere offendit, adeo ut totum agmen retrogredi fuerit coactum; sed cum omnes itineris difficultate percultos & detritos videret, equo descendens, primus se in niues coniecit, viam parauit, obstacula remouit; & ecce omnes mox regia constantia animati, eiusque gloriam emulantes, subsecuti sunt, ac difficultatibus sese exposuere. Respicite, o Christiani milites, duem vestrum, regem vestrum niues calcantem, respicite, ut acerrimum frigus patiantur, mundi vanitates conculcet, humilitatem ac paupertatem complectatur. Quis obsecro eum non sequatur? quis hic honore non ducetur? id est, Quis non erubescet superbiam consectari, & insolescere, cum regem tantum adeo humiliatum cernat? quis mundum ad exemplum Principis sui non contemnat?

Puer Ionathae filii Saul dominum per saxa & loca confragosa serpentem, quo Philistaeos inuaderet; magna cum fiducia & constantia sequebatur. Armiger quoque Saulis cum dominum gladio incumbentem vidisset, eadem temeritate ductus incubuit, & suo, sui que, tortor & carnifex exstitit. Et ecce dominus noster, Princeps noster, ac Rex noster Iesus Christus nos deducit non per montes & rupes, sed ad solam humilitatem, non ad mortem, verum ad vitam, vanitatem, superbiam, diuitias profigare gestiens; quis vero adeo vecors & iners erit, qui eum sequi detrectet? ipse quum paupertatem amet, quis diuitias ambiat? ipse eum humilitate gaudeat, quis honores mundi desideret? vestrum igitur Ducem sequamini generosi milites, ac toto vitae tempore natalitium Domini ac genethliacum concinite.

Aequum est, o desideratissime & exoptatissime Messia, o vnica spes ac desiderium nostrum, aeternum ut cantemus, cum ipse sis, qui toto mundo salutem attulisti, cum ipse sis, qui humanitatis nostrae arcam ingressus, ab aeternae nos damnationis naufragio eripuisti; cum tu sis, qui cum ante & post dilu-

quum, id est, peccatum vixeris, Ecclesie tuæ vineam plantasti, cuiusque vino, id est, amote inebriatus, mortis somno in crucis arbore, & hodie patientie sopore in stabulo oppressus iacuilti, ac nuditatem tuam, paupertatem omniumque rerum contemptum ostendisti, atque ideo à scelerati Cham progenie, id est, infidelibus, perfidis Christianis, atque adeo vniuerso mundo delusus fuisti. O Christe, olim Verbum increatum, & mundo Verbum incarnatum; Verbum quod fit caro, vt nos Spiritus efficiat & Angelos; Verbum quod humanitatem induit, nobis vt diuinitatem conferret; quod se humiliat, quo nos exaltet, quod fit homo, quo nos efficiat Deos, quod cælo descendit, quo nos eodem ascendamus, quod in stabulo iacet, nos vt cælo inferat, quod in præsepio reclinatum est, nos vt in regio throno collocet; quod inter animalia conspicitur, quo Angelorum consortio gaudeamus. O Messia, Christe ac Domine vere admirabilis, ac digne, qui in perpetuum celebreris, gratiam obsecro nobis concede, vt humilitatem tuam agnoscere, paupertatem imitari, vitæ tuæ seriem sequi valeamus, vt laudes tuæ nostra sint in posterum carmina, tua mirabilia, quæ edis opera, nostra admiratio, tuæ virtutes nostra imitatio; tuæque agendi ac viuendi ratio nostra disciplina, ac tories Messiam & Natalitia Domini in hoc mundo in stabulo nati decantemus, vt eadem in cælo quoque, vbi regnat in gloria, aliquando canere valeamus, ad quod nos perducat Pater, & Filius, & Spiritus S. Amen.

IN FESTO S. STEPHANI  
PROTOMARTYRIS.

Partitio.

1. De præstantia Martyrii.
2. De supplicio lapidationis & Martyrum fortitudine.
3. De inuicō Protomartyrio S. Stephani.
4. De visis cælis apertis.
5. De intendente in cælum.
6. De orante pro suis lapidatoribus.

Video cælos apertos, & Iesum stantem à dextris virtutis Dei. Actor. 7.

F. I. G. V. R. A.

INNOCVVS Israelita Naboth, cum per- 3. Reg. 15.  
fido Regi Achab, quam à maioribus acceperat vineam nollet cedere, impia Iesabelis astu accusatus & circumuentus, regio tandè edicto lapidibus obrutus fuit, & extinctus. Hodie nouus quidam Israelita, Leuita scilicet Stephanus, ob Ecclesie, quæ vere Iesu Christi Patris nostri cælestis, vinea est, defensionem nefarie accusatus, perfidæ synagogæ, quæ gentibus dominatur, iussu & imperio ad lapides cõdemnatur, & cõdemnatus occubuit. O iudicium iniquum! ô cruentum martyrium! ô mortem nimis ah atrocem! cetera, quæ ad eandem spectant, scietis, si Spiritus S. opem inuocauerimus, ac Deiparam solitis verbis salutauerimus; dicamus igitur omnes vnanimi voce: